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Årsavtal med Föreningsarkivet i Jämtlands län för 
verksamhetsåret 2026 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag 
samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt Kultursamverkansmodellens 
förordning 2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). 
Fördelningen av verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och 
regleras genom avtal eller överenskommelser med externa verksamheter samt interna 
uppdrag. De nationella kulturpolitiska målen samt aktuell Regional kulturplan för 
Jämtland Härjedalen (RS/555/2023) är styrande för verksamhetsbidraget. Förslaget har 
föregåtts av ansökan samt dialog med verksamheten. 

Föreningsarkivet i Jämtlands län är en del av kultursamverkansmodellen. Region 
Jämtland Härjedalen är mottagare av statsbidraget inom kultursamverkansmodellen och 
ska enligt förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet främja en god tillgång för länets invånare till regional enskild 
arkivverksamhet. Övriga verksamhetsområden inom förordningen är professionell teater-, 
dans- och musikverksamhet, museiverksamhet samt museernas kulturmiljöarbete, 
biblioteksverksamhet samt läs- och litteraturfrämjande verksamhet, professionell bild- 
och formverksamhet, filmkulturell verksamhet och främjande av hemslöjd. 

Föreningsarkivet i Jämtlands län är en ideell förening med andra föreningar som 
medlemmar. Föreningsarkivet utgör en viktig del av vårt gemensamma kulturarv med 
kontaktytor mellan kultur, föreningsliv och myndigheter. Uppdraget till föreningen är 
bland annat att samla, tillgängliggöra, vårda och bevara handlingar och föremål från 
föreningar och enskilda samt att bedriva verksamhet med grund i folkbildningen. 

Föreningsarkivet ansöker om 4 315 000 kronor i verksamhetsbidrag 2026. Dessutom 
äskar föreningen särskilda medel för omställningskostnader från Region Jämtland 
Härjedalen och Kommunförbundet Jämtland Härjedalen, totalt 1 000 000 kronor. 
Huvudskälet till ansökan om höjt verksamhetsbidrag och omställningskostnader är att 
Föreningsarkivet behöver ställa om sin verksamhet efter att Riksarkivet i Östersund flyttar 
till Härnösand under 2027. 

Tidplan för omställningen 

2026 
• Riksarkivet avslutar sin publika verksamhet i Östersund. Läsesalen fortsatt öppet. 
• Omflyttning och förberedande för mottagande sker. 

2027 
• Riksarkivets flytt av handlingar till Härnösand. 
• 1 april görs den officiella överlämningen av 1 500 meter enskilda arkiv till 

Föreningsarkivet. 
• 31 augusti lämnar Riksarkivet Östersund helt och hållet. 
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• 1 september tar Föreningsarkivet, enligt plan och önskemål, över fastigheten. 

Det innebär att Föreningsarkivet redan nu äskar medel för omställningsarbete som 
handlar om att planera, förbereda och anpassa verksamheten till nya förutsättningar. 

Ansökan om höjt verksamhetsbidrag 2026 grundar sig bland annat på planering och 
utveckling av ett lokalhistoriskt arkiv i enlighet med den regionala kulturplanen, 
installering av brandlarm i extern depå samt omarbetande av hemsida till följd av att 
samarbetet med Riksarkivet upphör. Inför 2027 aviserar Föreningsarkivet höjda 
etablerings- och driftskostnader om 6 000 000 kr som en konsekvens av de nya 
förutsättningar som uppkommer till följd av Riksarkivets flytt samt den fortsatta 
ambitionen att Föreningsarkivet ska vara en stabil och publik kulturinstitution som 
garanterar bevarandet och tillgängligheten till länets kulturarv.  

Årsavtalet med Föreningsarkivet i Jämtlands län reglerar uppdrag, uppföljning av mål och 
förväntat resultat samt årlig ersättning för uppdraget. Region Jämtland Härjedalens 
uppräkning i enlighet med regionfullmäktiges direktiv är 0 % varför en höjning av 
verksamhetsbidraget inte är möjlig. Förvaltningen föreslår dock att ett särskilt 
utvecklingsbidrag beviljas Föreningsarkivet för omställningskostnader i enlighet med 
ovan. Detta tillfälliga bidrag hanteras utanför avtalet och ska redovisas i särskild ordning. 

För år 2026 ersätter Region Jämtland Härjedalen Föreningsarkivet i Jämtlands län med 
ett preliminärt verksamhetsbidrag om totalt 3 122 292 kronor. I anslaget ligger 
regionbidrag om 1 721 897 kronor samt det preliminära statsbidraget om 622 577 kronor 
som motsvarar 2025 års nivå. I anslaget ingår även medel från länets kommuner om 
777 818 kronor, uppräknat enligt LPIK med 0,102%, enligt överenskommelse med 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen (RUN/303/2022). Det totala beloppet kan 
komma att justeras utifrån Kulturrådets beslut om statsbidrag och nivån på ersättningen 
meddelas slutligt under mars 2026. Återrapportering sker genom verksamhetsberättelse 
samt av kvantitativa och kvalitativa resultatmått senast 16 mars 2027. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen tecknar föreliggande årsavtal med Föreningsarkivet i 
Jämtlands län för verksamhetsåret 2026. 

2. Finansiering av avtalet sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning 
samt genom gällande avtal med Kommunförbundet Jämtland Härjedalen. 

3. Ett tillfälligt bidrag om 500 000 kronor beviljas Föreningsarkivet i Jämtlands län 
för omställningskostnader inför Riksarkivets flytt. 

4. Finansiering av det tillfälliga bidraget sker genom omdisponering inom Område 
kultur och bildning för 2025. Denna omdisponering är tillfällig och gäller enbart 
året 2025. 

5. Föreningsarkivet i Jämtlands län ska redogöra för hur det tillfälliga bidraget 
använts i samband med övrig uppföljning som görs till Region Jämtland 
Härjedalen enligt avtalet. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 
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Utdrag till 

Föreningsarkivet i Jämtlands län 
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